

## خبر

تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال پابرجا ماند

## تاجیکستان ایرادات را برطرف کرد، ایران نه!

کارگروه صدور مجوز حرفه‌ای کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) دیروز (چهارشنبه) برگزار شد و اعضای این کارگروه، از فدراسیون‌های آسیایی بابت تطابق سیستم‌های صدور مجوز خود با تغییرات اعمال شده در آیین‌نامه جدید صدور مجوز حرفه‌ای تمجید کردند.

سایت AFC درباره برخی تصمیمات این کارگروه نوشت: «چندین مورد از الزامات مجوز دهندگان در اجرای این سیستم بررسی شد. کارگروه فوق در همین راستا تصمیم گرفت تعلیق تحمیل شده بر اداره صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال تاجیکستان را پس از اینکه بسیاری از نواقص اصلاح شد، برطرف کند.

کارگروه صدور مجوز حرفه‌ای AFC همچنین با حفظ تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال ایران، تا زمان تصحیح همه نواقص مورد نظر دبیرخانه کنفدراسیون موافقت کرد.

همچنین با توجه به تأثیرات شیوع کرونا در بیشتر فدراسیون‌های آسیایی و تغییر تقویم مسابقات این قاره، کارگروه صدور مجوز حرفه‌ای تصمیم گرفت که الزام باشگاه‌ها برای اخذ این مجوز برای شرکت در مسابقات جام باشگاه‌های فوتبال آسیا، از سال ۲۰۲۴ به ۲۰۲۵ منتقل شود.»

کنفدراسیون فوتبال آسیا روز ۱۸ اسفند ۱۴۰۰ اعلام کرد که فعالیت‌های کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون‌های فوتبال ایران و تاجیکستان را تا برطرف شدن همه نقص‌ها، به حالت تعلیق درآورده است.

## خط و نشان

هیأت رئیسه برای تاج

## قاطعانه می‌گوییم تیم ملی است!

پیش‌تر اعضای هیأت رئیسه تصمیم‌گیری در مورد تیم ملی را به مهدی تاج تفویض اختیار کرده بودند و مهدی تاج بر همین اساس شخصاً با مارک ویلموتس قرارداد بست اما این بار اعضای هیأت رئیسه قصد واگذاری اختیار خود به رئیس فدراسیون فوتبال را ندارند و حتی اصولی یکی از اعضای هیأت رئیسه پیش‌از برگزاری انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال این موضوع را یادآور شد تا در انتخابات آینده هر کس بر صندلی ریاست نشست متوجه باشد که در تصمیم‌گیری برای مسائل کلان فوتبال تنها یک حق رأی دارد.

اصولی سه‌شنبه شب در یک برنامه تلویزیونی خطاب به مهدی تاج گفت: «به مهدی تاج قاطعانه عرض می‌کنم که طبق اساسنامه معرفی سرمربیان تیم‌های ملی به پیشنهاد رئیس فدراسیون و تصویب هیأت رئیسه است. این هیأت رئیسه به هر حال قاطعیت استقلال و قاطعیت رأی خودش را در مقاطع مختلف نشان داده است. اکثریت اعضای این هیأت رئیسه به این تصمیم (ادامه کار اسکوپچ) رسیده‌اند و بر مبنای همین تصمیم آقای اسکوپچ قطعاً سرمربی تیم ملی ما خواهند بود. هر صحبتی که بخواهد تمرکز تیم را برهم بزند و دلسردی ایجاد کند به نظر در راستای منافع فوتبال و تیم ملی نیست و اصلاً فرصت این کار را نداریم. قاطع و بدون تردید جلو می‌رویم و آقای اسکوپچ قطعاً در جام جهانی سرمربی تیم ملی خواهد بود.»



## مهدی مهدوی کیا

انصراف از بازی دوستانه با تیم ملی؟

بازی دوستانه تیم امید و تیم ملی قرار بود ۲۵ شهریور در استادیوم آزادی برگزار شود و بعد از آن شاگردان اسکوپچ به اتریش بروند. مهدی مهدوی کیا اما هیچ برنامه‌ریزی برای برگزاری این بازی دوستانه انجام نداده است. شاید به همین خاطر این بازی دوستانه لغو شد. جالب اینکه فدراسیون فوتبال به تازگی با کادر فنی تیم امید تسویه حساب کرده و حتی همه بدهی‌های جان لامرز هم پرداخت شده است.



## میرشاد ماجدی

بزرگداشت پزشک با رنگ انتخابات!

بر اساس خبر منتشر شده روی سایت فدراسیون فوتبال، میرشاد ماجدی به مناسبت روز پزشک، طی مراسمی از پزشکان و فیزیوتراپیست‌های تیم‌های ملی تقدیر کرد. این اقدام البته در جای خود اقدام پسندیده و بجایی است اما با توجه به رفتار اخیر ماجدی در آستانه انتخابات، نمی‌توانیم خودمان را متقاعد کنیم که این هم یکی دیگر از نمایش‌های انتخاباتی نباشد! ماجدی در این مراسم از پرداخت حقوق معوقه پزشکان تیم‌های ملی خبر داد.



## علی پروین

حمایت رودرو از اسکوپچ

علی پروین صبح دیروز (چهارشنبه) برای مراسم تقدیر از پزشکان تیم‌های ملی فوتبال در مرکز ملی فوتبال بود و با اسکوپچ خوش و بش گرمی داشت. علی پروین برخلاف خیلی پیشکسوتان دیگر، حمایت خود را از او این‌طور اعلام کرد: «نتایج خوبی با تیم ملی گرفته‌اید و از شما تشکر می‌کنم. درست نیست بایک باخت این همه روی‌تان بریزند. قطعاً با تیم خوبی که دارید می‌توانید در جام جهانی هم نتایج خوبی بگیرید.»



## شایعات انتخاباتی این بار در فوتبال ساحلی

## به ما رأی بده، کاپیتان شو!

وقتی از جنگ‌های انتخاباتی حرف می‌زنیم دقیقاً از چه حرف می‌زنیم؟ در روزهای باقی مانده تا برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای ریاست فدراسیون فوتبال، هیچ کمیته و تیمی نیست که از ترکش این کشمکش‌های انتخاباتی در امان مانده باشد! آخرین نمونه‌اش تیم ملی فوتبال ساحلی است.

## بهناز میرمطهریان

روزنامه‌نگار

فوتبال ساحلی یکی از مراکز توجه کاندیداهای ریاست فدراسیون فوتبال است. نه حواشی و حساسیت‌های تیم‌های ملی فوتبال و فوتسال را دارد و نه اخبارش براحتی فراگیر می‌شوند. وقتی کاندیدها در آستانه انتخابات بعد از چند سال تعطیلی فوتبال ساحلی زنان، تیم تشکیل می‌دهند تا از آرای آنها برخوردار شوند، معلوم است که از تیم مردان غافل نمی‌شوند. این نشانه‌ها سه‌شنبه شب در جریان بازی تیم ملی فوتبال ساحلی ایران

مقابل آذربایجان در یزد، جنجال آفرین شد. وقتی درست حین پخش سرود جمهوری اسلامی پیش از شروع مسابقه تیم ملی فوتبال ساحلی ایران مقابل آذربایجان، عباس هاشم‌پور، سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی، با حالت قهر ورزشگاه را ترک کرد. ماجرای این قهر و ناراحتی از اختلاف بر سر انتخاب کاپیتان شروع می‌شد. هاشم‌پور، محمد احمدزاده را به عنوان کاپیتان تیم ملی انتخاب کرده بود اما علی دهقانی سانج، رئیس دیارتمان فوتبال ساحلی فدراسیون فوتبال اصرار داشت که باید مسلم مسیگر بازوبند کاپیتانی را بر بازو ببندد. بر سر همین موضوع بگومگویی بین

سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی و رئیس دیارتمان در می‌گیرد و هاشم‌پور خطاب به دهقانی می‌گوید من سرمربی تیم هستم و خودم می‌دانم چه کسی باید بازوبند کاپیتانی را ببندد. دهقانی هم پاسخش را می‌دهد و همه اینها منجر به قهر سرمربی تیم ملی و ترک ورزشگاه می‌شود. بعد از رفتن هاشم‌پور، تیم ملی بازی مقابل آذربایجان را با کاپیتانی مسیگر و بدون سرمربی به پایان برد! بعد از این ماجرا این سؤال جدی به وجود آمده بود که چرا باید به کاپیتانی مسیگری که با ۴۰ سال سن، نامش از لیست تیم ملی خط خورده بود تا این اندازه اصرار شود؟ چه عاملی باعث می‌شود

این موضوع اینقدر اهمیت پیدا کند که رئیس دیارتمان فوتبال ساحلی به خاطرش با سرمربی وارد کشمکش شود و در نهایت بازی را بدون سرمربی پیش ببرد؟ پاسخ این سؤال اما در حین برگزاری بازی، بین طرفیان تیم دهان به دهان می‌شد و همه حاضران از رد پای کشمکش‌های انتخاباتی در این دعوا و درگیری اطمینان داشتند. شایعاتی که اطراف تیم ملی قوت گرفته بود به رقابت شهرها برای بالا رفتن تعداد آرای‌شان به یک کاندیدا اشاره داشت. می‌گفتند بوشهری‌ها که می‌خواهند تعداد آرای‌شان به ماجدی را بالا ببرند و احتمالاً در آرای آن امتیازهای وعده

## ZOOM

## دعوا بر سر چه بود؟

هاشم‌پور، محمد احمدزاده را به عنوان کاپیتان تیم ملی انتخاب کرده بود اما علی دهقانی سانج، رئیس دیارتمان فوتبال ساحلی فدراسیون فوتبال اصرار داشت که باید مسلم مسیگر بازوبند کاپیتانی را بر بازو ببندد. بر سر همین موضوع بگومگویی بین سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی فدراسیون فوتبال اصرار داشت که باید مسلم مسیگر بازوبند کاپیتانی را بر بازو ببندد. بر سر همین موضوع بگومگویی

بین سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی فدراسیون فوتبال اصرار داشت که باید مسلم مسیگر بازوبند کاپیتانی را بر بازو ببندد. بر سر همین موضوع بگومگویی بین سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی فدراسیون فوتبال اصرار داشت که باید مسلم مسیگر بازوبند کاپیتانی را بر بازو ببندد. بر سر همین موضوع بگومگویی

## گزارش

## اتفاقی تاریخی که ایران ورزشی اولین بار خبر داده بود

## دختران استقلالی در ورزشگاه آزادی

حضور زنان در بازی استقلال - مس کرمان که برای نخستین بار در لیگ برتر فوتبال ایران رخ می‌دهد، اتفاقی تاریخی است که برای نخستین بار ایران ورزشی آن را خبر داده بود. وقتی سازمان لیگ به بهانه مشکل سامانه، بازی‌های هفته اول را بدون تماشاگر برگزار کرد و همه نگران این موضوع بودند که مشکل ورود زنان به ورزشگاه، درهای ورزشگاه‌ها را تا پایان فصل به بهانه‌های مختلفی به روی هواداران ببندد، ایران ورزشی جلد خود را به زنان روی سکوی آزادی اختصاص داد و نوید حضور زنان در ورزشگاه‌ها را در آینده‌ای

نزدیک داد. بعد از کشمکش‌های زیادی که درباره حضور زنان در بازی استقلال - مس شاهد بودیم، در نهایت وزارت ورزش رسماً اعلام کرد که در دیدار تیم‌های فوتبال استقلال و مس کرمان تعدادی از زنان حضور خواهند داشت. البته در مرحله نخست بلیت فروشی تنها برای ۵۰۰ زن انجام شد که با توجه به تقاضای بسیاری که بعد از اعلام خبر وجود داشت، سامانه با مشکلاتی مواجه بود و خیلی زود هم تعداد ۵۰۰ بلیت به فروش رسید. قرار است این تماشاگران از در شرقی و پس از گذر از گیت کنترل بلیت وارد ورزشگاه شده و با

اتوبوس‌های تعیین شده به سمت تونل و سکوی ویژه تماشاگران خانم منتقل شوند. این طور که مسئولان وعده داده‌اند، قرار است همزمان با برگزاری رقابت‌های لیگ برتر در هفته‌های آینده و با فراهم شدن شرایط و زیر ساخت‌های لازم به این تعداد تماشاگر خانم برای حضور در رقابت‌های لیگ برتر افزوده شود. بعد از آزادی، به تدریج نوبت به ورزشگاه‌های شهرهای دیگر می‌رسد. قیمت در نظر گرفته شده برای جایگاه زنان (جایگاه شماره ۵) ۵۰ هزار تومان بود و دختران استقلالی می‌توانند با حضور در

